
1 
 

Zpráva kanceláře OSH Praha-západ pro OKRR – 11. září 2023 
 

1/ Stav finančních prostředků OSH Praha-západ k 10. 9. 2023: 

Komerční banka:    578.423,18 

Fio banka:               468.851,21 

Pokladna:                    4.204,00 

Celkem:                1.051.478,39 Kč 

 

2/ Dotační prostředky v roce 2023: 

Středočeský kraj (dotační částka na běžný provoz, jež nebyla vyčerpána v roce 2022): 22.000,- 

Kč – částka vyúčtována a odevzdána na KSH Středočeského kraje, dotační prostředky zaslány 

na účet OSH dne 21. 3. 2023. 

 

Středočeský kraj (dotační částka na sport, jež nebyla vyčerpána v roce 2022): 

7.000,- Kč – částka vyúčtována a odevzdána na KSH Středočeského kraje, dotační prostředky 

zaslány na účet OSH dne 21. 3. 2023. 

 

Středočeský kraj (dotační částka na provoz z roku 2022, byla dodatečně přidělena krajským 

sdružením): 19.000,- Kč – částka vyúčtována a odevzádna na KSH Středočeského kraje, 

dotační prostředky zaslány na účet OSH dne 29. 6. 2023. 

 

Středočeský kraj (dotační částka na sport z roku 2022, byla dodatečně přidělena krajským 

sdružením): 10.000,- Kč – částka vyúčtována a odevzádna na KSH Středočeského kraje, 

dotační prostředky zaslány na účet OSH dne 29. 6. 2023. 

 

Středočeský kraj (dotační částka na sport z roku 2022, byla dodatečně přidělena krajským 

sdružením): 23.000,- Kč - částka vyúčtována a odevzádna na KSH Středočeského kraje, dotační 

prostředky zaslány na účet OSH dne 25. 7. 2023.  

 

Středočeský kraj (dotační částka na sport z roku 2022, byla dodatečně přidělena krajským 

sdružením): 6.000,- Kč - částka vyúčtována a odevzádna na KSH Středočeského kraje, dotační 

prostředky zaslány na účet OSH dne 15. 8. 2023.  

 

Pozn: Veškeré výše uvedené dotace přecházející z roku 2022 byly doloženy bez vlastních 

zdrojů, neboť vlastní prostředky byly krajskému sdružení zaslány již roku 2022.  

 

Nadace Via (výtěžek z veřejné sbírky na astro vybavení pro volnočasové aktivity OSH) – částka 

ve výši 68.804,- Kč, uzavření dotace je do prosince 2023 formou závěrečné zprávy. Vlastní 

zdroje nejsou dokládány. V účetnictví OSH Praha-západ je dotace uzavřena (vybavení a 

doplňkový materiál byly zakoupeny). Dotační prostředky byly zaslány na účet OSH PZ dne 8. 

3. 2023.  

 

MV – provoz (podpora činnosti odborných rad a kanceláře OSH) – přidělena částka ve výši 

10.680,- Kč, k níž bude třeba doložit 30 procent vlastních zdrojů. Vyúčtování je do konce 

listopadu 2023. Finanční prostředky budou poté zaslány na účet OSH. 

 

MŠMT – vzdělávání vedoucích – přidělena částka ve výši 30.000,- Kč, k níž bude třeba doložit 

30 procent vlastních zdrojů. Vyúčtování je do poloviny listopadu 2023. Finanční prostředky 

budou poté zaslány na účet OSH. 



2 
 

 

MŠMT – volnočasové aktivity – přidělena částka ve výši 70.000,- Kč, k níž bude třeba doložit 

30 procent vlastních zdrojů. Vyúčtování je do do poloviny listopadu 2023. Finanční prostředky 

budou poté zaslány na účet OSH. 

 

MŠMT – provoz – přidělena částka ve výši 50.960,- Kč, k níž bude třeba doložit 30 procent 

vlastních zdrojů. Vyúčtování je do konce listopadu 2023. Finanční prostředky budou poté 

zaslány na účet OSH. 

 

NSA – sport dospělí – přidělena částka 11.140,- Kč bez vlastních zdrojů. Vyúčtování je do 

poloviny listopadu 2023, poté budou finanční prostředky zaslány na účet OSH. 

 

NSA – sport Mladí hasiči – přidělena částka 16.720,- Kč bez vlastních zdrojů. Vyúčtování je 

do poloviny listopadu 2023, poté budou finanční prostředky zaslány na účet OSH. 

 

Město Mníšek pod Brdy – přidělena dotace ve výši 25.000,- Kč na pořádání sportovního 

soustředění pro Mladé hasiče, které se konalo v Mníšku p. Brdy ve dnech 11. až 13. srpna 2023. 

Dotační prostředky zaslané na účet OSH dne 14. 3. 2023 byly využity k danému účelu, 

vyúčtování bude připraveno do konce září 2023 a odevzdáno na MěÚ v Mníšku pod Brdy. Výše 

vlastních zdrojů nebyla stanovena, OSH PZ ve vyúčtování doloží vlastní prostředky cca ve výši 

20 procent dotace. 

 

Středočeský kraj – přidělena nová dotace ve výši 118.000,- Kč (vlastní prostředky činí 7,5 

procent). Tuto dotaci lze vyúčtovat v celé či poměrné výši buď tento rok či do poloviny roku 

2024. Je záměr vyúčtovat poměrnou část dotace určenou na běžný provoz cca na počátku 

prosince 2023, aby dotační prostředky byly zaslány na účet OSH do konce kalendářního roku. 

Pokud zůstane nevyčerpaná částka dotace, bude převedena do roku 2024.  

 

3/ Faktury přijaté – k dnešnímu dni je evidováno 119 faktur přijatých, všechny faktury byly 

uhrazeny. 

 

4/ Faktury vydané – k dnešnímu dni je evidováno 37 faktur vydaných z roku 2023, dosud 

neuhrazena faktura č. 010 se splatností k 10. 4. 2023 ve výši 720,- Kč. Odběratel byl ze strany 

OSH požádán o nápravu, dosud se tak nestalo. Dále není uhrazena faktura č. 034 ve výši 450,- 

Kč se splatností k 15. 8. 2023 – zde bude odběratel požádán o nápravu. Poslední neuhrazená 

faktura je č.37, avšak zato faktura má splatnost k 30. 9. 2023.  

 

5/ Plnění rozpočtu za 1. pololetí 2023 – rozpočet OSH je čerpán průběžně. 

K 30. 6. 2023 byl stav peněžních prostředků OSH Praha-západ následující: 

 

Komerční banka:   595.609,18 

Fio banka:             381.778,24 

Pokladna:                20.193,00 

Celkem:                997.580,42 Kč 

 

Pozn: Je třeba však zdůraznit, že výše uvedený stav finančních prostředků je zavádějící, neboť 

v měsíci červnu pořádalo OSH Praha-západ Krajské setkání Zasloužilých hasičů. Veškeré 

náklady byly hrazeny z finačních prostředků OSH a přefakturovány Krajskému sdružení 

Středočeského kraje. Náklady na akci činily 160.606,88 Kč a byly po přefakturování zaslány 

zpět na účet OSH Praha-západ 14. 7. 2023.  



3 
 

6/ Jednání orgánů OSH a odborných rad – zápisy z jednání (prezenční jednání a usnesení 

per rollam) jsou evidovány v kanceláři OSH. U prezenčních jednání je nutno doložit účast 

formou prezenčních listin.  

 

V současné době je agenda záznamů z jednání následující (jsou započtena prezenční i per 

rollam jednání): 

 

Výkonný výbor – 5 x (u jednání ze 6. 9. 2023 dosud není zpracován zápis, je ale doložena 

prezenční listina) 

Vedení OSH – 6 x 

Inventarizace – 1 x 

OKRR – 2 x  

Rada mládeže – 3 x  

Rada represe – 1 x  

Rada prevence – 2 x (včetně odborného semináře) 

Aktiv ZH – 1 x (v rámci Krajského setkání ZH) 

 

7/ Nedořešeno z minulých jednání – v průběhu uplynulých několika měsíců proběhlo několik 

komunikací prostřednictvím emailu mezi kanceláří OSH a zástupcem SDH Chýně, kde je záměr 

svolání nové valné hromady a změny statutárního zástupce z důvodu nekomunikace stávajícího 

starosty SDH. Věc je stále v řešení. Kancelář OSH zaslala zástupci SDH Chýně emailem 

připomínku, v jaké fázi se nyní interní jednání ve sboru nacházejí. 

 

8/ Inventarizace – během podzimu 2023 bude třeba provést inventarizaci nového majetku OSH 

(zápis inventárních karet, fotografická dokumentace atd.) a aktualizovat lokace umístění 

majetku stávajícího.  

 

 

 

 

Zprávu vypracovala: Petra Myslínová Cejpková, 10. září 2023 

 

 

 

 


